



## Bekanntmachungen der Stadt Rösrath

Am Montag, 24. April 2023, findet um 18:00 Uhr in der Aula des Freiherr-vom-Stein-Schulzentrums, Freiherr-vom-Stein-Straße 15, 51503 Rösrath, eine öffentliche Sitzung des Rats der Stadt Rösrath statt.

## **Tagesordnung**

Öffentlich TOP-Nr.	he Sitzung Betreff	DrucksNr.
1	Einführung und Verpflichtung eines Ratsmitglieds	20/2020 II - 5
2	Niederschriften der Sitzungen vom 13. und 22.03.2023	
3	Bericht der Verwaltung über die Durchführung der in den Sitzungen am 13.und 22.03.2023 gefassten Beschlüsse	
4	Einwohnerfragen	
5	Umbesetzung von Ausschüssen und Gremien	
6	Berichte aus den Gremien	
7	Bericht aus der Fluglärmkommission	
8	Bestellung von Vertreter*innen für den Beirat "Bürgerstiftung/engagierte Stadt Rösrath"	1044/2020 - 1
9	Wahl der technischen Beigeordneten	486/2023
10	Dienstanweisung gem. § 32 der Verordnung über das Haushaltswesen der Kommunen im Land Nordrhein-Westfallen (KomHVO NRW)	484/2023
11	Beantwortung von Anfragen	
12	Mitteilungen der Bürgermeisterin	
Nichtöffe TOP-Nr.	entliche Sitzung Betreff	DrucksNr.
13	Niederschriften der Sitzungen vom 13. und 22.03.2023	
14	Bericht der Verwaltung über die Durchführung der in den Sitzungen am 13.und 22.03.2023 gefassten Beschlüsse	

- 15 Berichte aus den Gremien
- 16 Beantwortung von Anfragen
- 17 Mitteilungen der Bürgermeisterin

Rösrath, den 06.04.2023

Bondina Schulze Bürgermeisterin

## Hinweis:

Es findet eine Einwohnerfragestunde gem. § 18 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Rösrath statt.

Es ist gestattet, pro Sitzung eine Frage mit einer Zusatzfrage zu stellen.

Die Fragen müssen spätestens zu Beginn des 4. Werktages vor der Ratssitzung schriftlich vorliegen.

Diese Bekanntmachung (ggf. mit Anlagen) wird auch im Internet auf der Homepage der Stadt Rösrath unter <a href="www.roesrath.de/bekanntmachungen">www.roesrath.de/bekanntmachungen</a> veröffentlicht.